UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-GDTH
V/v thực hiện các phương án dạy

học ứng phó dịch Covid-19

Bến Tre, ngày        tháng 11 năm  2021

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, trong thời gian học

sinh tiểu học chưa thể đến trường học trực tiếp, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu
phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở giáo dục tiểu học

trên địa bàn cần chủ động, linh hoạt trong việc thực hiện các phương án dạy học ứng
phó với dịch Covid-19, cụ thể:

- Hình thức dạy học: Kết hợp với các hình thức dạy học khác như gửi bài giảng
đến cha mẹ học sinh qua các ứng dụng phổ biến, thông dụng như Facebook, Zalo,

Email…để tất cả học sinh đề được tham gia học tập phù hợp với điều kiện cụ thể và
khả năng đáp ứng của gia đình học sinh.

- Nội dung dạy học: Phối hợp cùng cha mẹ học sinh, hướng dẫn học sinh khai
thác hiệu quả sách giáo khoa, thực hiện nội dung các chủ đề học tập/mạch kiến thức
và nội dung cốt lõi (theo phụ lục 1, phụ lục 2 Công văn số 2101/SGD&ĐT-GDTH

ngày 14/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Chương
trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch-Covid-19-

19) đồng thời chủ động học tập ở nhà phù hợp với khung thời gian và điều kiện của gia
đình học sinh.

- Thời gian vào chương trình mới: Do các cơ sở giáo dục tiểu học quyết định, chủ
động xây dựng, tổ chức thực hiện và điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường năm học

2021-2022 đảm bảo khoa học, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.

- Khi tình hình hình dịch bệnh được kiểm soát sẽ tập trung thời gian dạy học trực

tiếp để tổ chức ôn tập, bổ sung các nội dung kiến thức đã học trên truyền hình, học trực
tuyến và các hình thức học tập khác cho học sinh trước khi thực hiện dạy học nội dung

mới tiếp theo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng giáo dục và đào tạo triển khai, thực
hiện tốt các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện có khó khăn xin liên hệ

Phòng Giáo dục Tiểu học - Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);
- Ban Giám đốc;
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, GDTH.

                      KT.GIÁM ĐỐC
                      PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Võ Văn Luyến

2

		2021-11-03T09:42:32+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T13:16:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T13:16:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T13:16:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!